
                                                                                                                                       Alslev d. 14.december 2014. 

Ansøgning om midler til LANDSBYFORSKØNNELSE 2015. 

Alslev Borgerforening ansøger hermed om midler til forskønnelse af det rekreative område langs 
Ålegrøften fra Bredgade til kælkebakken. (blotlægning af vandløbet) 

Der er tale om at gøre et bynært naturområde mere ”brugervenlig” så også Alslev kan leve op til 
Varde Kommunes vision 2030 – ” Varde Kommune – i ét med naturen” 

Projektbeskrivelse: 

Det er unikt for en by at have et vandløb som gennemløber områder som benyttes til rekreative 
formål. I Alslev har vi Ålegrøften som løber fra Bredgade langs Hedevang forbi kælkebakken. 

Det berørte område er byens rekreative område som ligger nærmest midt i Alslev. Det benyttes til 
en lang række aktiviteter året igennem, bla. afholdelse af Skt. Hans. Alslevs mest benyttede 
vandresti, gul rute som er på 4,5 km går gennem området. Denne rute vil blive endnu mere 
spændende når Ålegrøften bliver synlig når man går gennem området.                          
Gennemførelse af projektet vil give området et gevaldigt løft og gøre det endnu mere spændende 
at færdes i. 

 Ålegrøften blev for år tilbage (ca. 20 år) opgjort med gravemaskine. Derved er der dannet en vold 
ved siden af vandløbet som resulterer i at vandspejlet ligger i 2 – 3 m dybde i forhold til det øvrige 
terræn.                                                                                                                                                        
Volden som er opstået skal graves væk så der bliver et naturligt fald ned til vandspejlet så 
vandspejlet kan ses når man færdes på de anlagte vandrestier som går gennem området. I dag er 
det ikke muligt at se vandløbet inden man kommer helt hen til kanten af bækken hvor der de fleste 
steder er 2 – 3 m ned til vandspejlet. 

Den overskydende jord køres til kælkebakken som er anlagt i området. Der laves en ny nedkørsel 
på kælkebakken. Kælkebakken ligger ca. 50 m fra vandløbet så det overskydende jord bliver i 
området og skal kun flyttes ganske kort. 

Alslev Borgerforeningen har ansøgt om godkendelse af projektet ved Vandløbskontoret i Varde 
Kommune. 

Der er indhentet tilbud fra entreprenør for udførelse af gravearbejdet. Tilbuddet lyder på kr. 
40.000. Herudover vil Borgerforeningen gerne opstille et par borde/bænke i området som beløber 
sig til kr.10.000. 

Alslev Borgerforening søger om kr. 50.000,00 til udførelse af projektet.  

Borgerforeningen vil kunne bidrage med medfinansiering ved at stille traktor og vogn til 
rådighed for transport af jord. Såning af græs på den ny anlagte nedkørsel på kælkebakken samt 
fremstilling af borde/bænke sæt. 

 



Venlig Hilsen                                                                                                                                                     
Hans D. Danielsen                                                                                                                                        
Formand for Alslev Borgerforening                                                                                                    
Torrupvej 17, Alslev  6800 Varde.                                                                 

Vedlagt skitse samt beskrivelse af projektet. 

Landskabsarkitekt Ellen Sofie Holmboe, Varde Kommune har været behjælpelig med 
udarbejdelsen af tegninger og skitse. Ellen Sofie kan kontaktes for yderligere information.                 
Formand for Alslev Borgerforening står gerne til rådighed for yderligere information. 

                                                

 

 

 

 

 

 


